西政办字〔2018〕109号
桥西区人民政府办公室

关于区政府部门取消、暂停和调整一批

行政权力事项的通知

区政府各部门:

为贯彻落实《张家口市人民政府办公室关于市政府部门取消、暂停和调整一批行政权力事项的通知》（张政办字〔2018〕112号），进一步加大简政放权力度，规范清单管理制度，经研究决定，对应取消、暂停和调整区政府部门行政权力事项11项，其中:取消6项，暂停2项，调整3项。现将有关事宜通知如下：

一、确保落实到位。要严格按照《行政许可法》、《河北省行政许可条例》、《张家口市行政权力清单管理办法》、《进一步加强取消下放调整行政审批事项衔接落实工作规定》等有关规定，对区政府取消、暂停、调整的事项，于15个工作日内，做好无缝衔接、清单调整、公布公开等落实工作。对公布取消的事项，要立即停止实施，不得违法转交所属事业单位、协会继续实施（法律法规另有规定的除外）；对暂停的事项要另册管理，除政策性原因暂停的事项外，有行政相对人申请办理的，应立即恢复实施；对调整的事项，要及时更新公布调整后的事项信息，进一步规范办理行为、优化办理流程、完善监管机制，切实提高改革的系统性、协同性和有效性。
二、完善工作机制。对取消、暂停和调整的行政权力事项，要同步研究、同步制定切实可行的工作方案和规范管理措施，要建立健全监管机制和相关工作制度。涉及地方性法规、规章、规范性文件修订和完善的，要及时向有关部门提出申请，启动有关规定的立改废程序，确保取消事项监管到位、暂停事项管理到位、调整事项有效执行，切实打通政策落实“最后一公里”。
三、严格督查问责。强化对取消和调整事项落实情况的监督检查，对不认真执行有关规定、取消和调整事项不到位、滥用行政权力、擅自处置行政权力等问题要认真督促整改，造成严重后果的，将依规依纪严肃问责。

附件  1：区政府部门取消的行政权力事项（共6项）

2：区政府部门暂停的行政权力事项（共2项）
3：区政府部门调整的行政权力事项（共3项）
桥西区人民政府办公室

                               2018年11月8日

桥西区人民政府办公室                    2018年11月8日印发
- 2 -
- 1 -